
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 354/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Impresión de 40.000 Cartillas de Salud Infantil (30.000 en castellano y
10.000 en valenciano), para su utilización en maternidades y en centros de Atención Primaria, para el año
2023

Servicio de Impresión de 40.000 Cartillas de Salud Infantil (30.000 en castellano y 10.000 en valenciano), paraDescripción 
su utilización en maternidades y en centros de Atención Primaria, para el año 2023 mediante procedimiento especialmente
sumario, artículo 159.6 de la LCSP
Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 47.115 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.476 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARE NOSTRUM SERVICIOS GRAFICOS, S.L.
NIF B96472469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.115 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/07/2023

Contrato

adjudicacion plataforma.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67d27f5-9c97-4b82-816e-50b178a05ba8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2023

Motivación

Motivación oferta mejor valorada relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSELLERIA DE SANIDAD

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c3ad573-2fe7-498d-9d02-b9e0fd33af07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67d27f5-9c97-4b82-816e-50b178a05ba8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67d27f5-9c97-4b82-816e-50b178a05ba8


Lugar

6 planta Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ Micer Mascó, 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre único

MICER MASCÓ 31-33
(46010) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adelanto del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uadPhtW%2BBGBVY jgxA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uadPhtW%2BBGBVYjgxA4nMUw%3D%3D


ID 0000011378575 |  2023-002501 | Thu, 27 Jul 2023 08:59:22:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27141005286463062995850737244712931506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


